
1

Č.j. PK /3258/2023

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. Občanského zákoníku.

(dále jen jako „smlouva“)

Článek I.
Smluvní strany

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1
příspěvková organizace hl.m.Prahy zřízena usnesením RHMP č.550 z 3.4.2001,
zapsaná v Rejstříku škol RED-IZO 600 0045 38, zapsaná v RARIS
Sídlem: Na Rejdišti 1/77, 110 00 Praha 1
zastoupena: MgA. Petrem Čechem, ArtD., ředitelem konzervatoře
IČ: 70837911
DIČ: CZ70837911
Bankovní spojení: PPF a.s., č. ú.: 2001630003/6000
(dále jen „kupující“)

a

Obchodní firma CSF, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl

C, vložka 13316
Sídlem: Střelecká 672/14, 500 02 Hradec Králové
zastoupena: Mgr. Radkem Meduňou, jednatelem
IČ: 25289462
DIČ: CZ25289462
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 7732363028/5500
(dále jen „prodávající“)

uzavírají smlouvu následujícího znění:

Článek II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále je „občanský zákoník“), dohodly, že rozsah a obsah
vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy se bude řídit příslušnými ustanoveními
citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením ust. § 2079 a násl. tohoto
zákoníku.

2. Tato smlouva je uzavírána k zabezpečení veřejných potřeb kupujícího. Účelem uzavření této
smlouvy je zajištění akce s názvem „Modernizace výpočetní techniky Pražské konzervatoře 2023“.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou v
souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany dále prohlašují, že osoby
podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4. Zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu prohlašují, že prodávající byl vybrán na základě
zadávacího řízení. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího, která byla na
základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. Prodávající
je povinen respektovat zadávací podklady zadání této veřejné zakázky a údaje uvedené ve své
nabídce.

5. Prodávající je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy.
6. Prodávající se zavazuje zajistit povinnosti vymezené v této smlouvě.
7. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č.

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,
a zároveň se zavazuje kupujícího o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně
informovat.



2

8. Prodávající prohlašuje, že po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu
pro případ způsobení škody vůči třetí osobě. Náklady na pojištění nese prodávající a má je zahrnuty
ve sjednané ceně.

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího zajistit dodávku nové, nepoužívané výpočetní techniky
za účelem obnovy a modernizace výpočetní techniky Pražské konzervatoře a se sídlem na adrese
„Na Rejdišti 1, Praha 1„ (dále také „zařízení“ nebo „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo
ke zboží, které je předmětem dodávky, a to v rozsahu, kvalitě a ceně podle technické specifikace a
cenové nabídky v rámci veřejné zakázky: „Modernizace výpočetní techniky Pražské konzervatoře
2023„ v rozsahu Přílohy č. 1 – výzva k zaslání cenové nabídky ze dne 07. 11. 2023 a přílohy č. 2 –
cenová nabídka (včetně krycího listu) ze dne 24. 11. 2023, které jsou nedílnou součástí této
smlouvy, včetně poskytnutí služeb specifikovaných (doprava, vykládka, montáž, atd.) v této smlouvě
dle podmínek dále stanovených.

Technické a množstevní parametry:

Položka ks
Notebook 11 až 13,3 1

2,5" SSD, SATA III 2
Externí box na 2,5" 4

All-in-one PC 2
PC

(desktop/tower/minitower/miditower)
2

Multifunkční laserová tiskárna A4 3
Ubiquiti UniFi AP 6 Pro 8

Notebook, displej 15" nebo větší 1
Notebook, displej 14 až 15" OLED 1

Podrobná a konkrétní technická a jiná specifikace včetně upřesnění předmětu plnění a jednotlivých
položek zařízení, je vymezena přílohou č. 3, která je nedílnou součástí smlouvy.

2. Součástí předmětu plnění je zajištění dopravy do místa plnění veřejné zakázky, vykládka zboží,
případně zaškolení, instalace a nastavení, pokud budou kupujícím požadovány.

3. Prodávající garantuje, že veškeré výrobky, zboží a komponenty v dodávkách, které jsou součástí
předmětu plnění smlouvy, jsou nové a nebyly provozně používány.

4. Kupující se zavazuje zařízení ve smluvně sjednané době převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu
sjednanou touto smlouvou za podmínek dále touto smlouvou stanovených.

5. Prodávající dodá zařízení vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí.
6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Článek IV.
Místo plnění

Místem plnění je budova Pražské konzervatoře na adrese: „Na Rejdišti 1, Praha 1„
Dodáním zboží se rozumí vyložení, případně instalace zařízení v místě dodání dle určení kupujícího
a poskytnutí služeb dle této smlouvy.

Článek V.
Doba plnění

1. Zboží bude dodáno kupujícímu nejdéle: do 21. 12. 2023. Přesný termín dodání sdělí prodávající
kupujícímu nejméně 3 kalendářní dny předem.

2. Prodávající splní svou povinnost dodat zařízení jeho řádným a včasným předáním kupujícímu
bez vad a nedodělků včetně provedení souvisejících prací a výkonů sjednaných touto smlouvou
nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do užívání a ověření funkčnosti zařízení.



3

3. O předání bude sepsán předávací protokol s uvedením veškerého předaného zařízení, příslušenství
a dokladů (dále jen „předávací protokol“). Kupující se dále zavazuje poskytnout prodávajícímu
veškerou součinnost při vyhotovení a podpisu předávacího protokolu. Vyhotovením předávacího
protokolu je pověřen prodávající.

Článek VI.
Kupní cena

1. Cena je stanovena v Kč, dohodou smluvních stran a je platná až do doby ukončení platnosti
smlouvy.

2. Uvedená cena je konečná pro předmět smlouvy, nejvýše přípustná a nelze jí překročit a obsahuje
veškeré náklady spojené s dodávkou předmětu smlouvy. Cena je stanovena takto:

Cena v Kč za kompletní dodávku bez DPH 188.230,-

DPH v Kč (sazba 21%) 39.528,30

Cena celkem v Kč včetně DPH 227.758,30

Daň z přidané hodnoty bude stanovena a odvedena podle příslušných, aktuálně platných
právních předpisů.

Článek VII.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu ceny dodaného zařízení bude faktura, která musí mít náležitosti daňového

dokladu podle platného zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, která bude obsahovat název veřejné zakázky a číslo smlouvy.

3. Fakturu za dodání zboží dle čl. III je prodávající oprávněn vystavit po řádném předání a převzetí
zboží kupujícím bez vad a nedodělků stvrzené podpisem předávacího protokolu oběma smluvními
stranami, který bude přiložen k faktuře. Doručení faktury prodávající provede osobně nebo
doručenkou prostřednictvím pošty. Faktura bude doručena ve dvou stejnopisech s platností originálu.

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů od jejího prokazatelného doručení kupujícímu.
5. Kupující si vyhrazuje právo vrátit prodávajícímu fakturu do data její splatnosti v případě, kdy obsahuje

nesprávné nebo neúplné údaje. Prodávající za vrácenou fakturu vystaví fakturu novou. V takovýchto
případech běží nová lhůta splatnosti.

6. Úhrady budou nejdříve provedeny poté, co objednatel obdrží provozní a investiční účelové dotace od
zřizovatele na akci „Budování počítačové sítě v Pálffyovském paláci a modernizace a obnova
výpočetní techniky Pražské konzervatoře“.

Článek VIII.
Jakost dodávky

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zařízení je nové, nepoužívané, bez faktických a právních vad a
odpovídá této smlouvě a platným právním předpisům.

2. Prodávající prohlašuje, že všechno zařízení, materiály a komponenty v dodávce splňuje požadavky
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a
zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Prodávající se zavazuje, že celkový souhrn dodaného zařízení a jeho části bude dávat schopnost
uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost,
recyklovatelnost, snadnou výměnu náhradních dílů, energetickou účinnost a udržovatelnost. Ty
budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, zadávací dokumentaci
a podkladům k zadávacímu řízení a této smlouvě. K tomu se prodávající zavazuje použít výhradně
komponenty a zařízení, vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle
příslušného zákona o technických požadavcích na výrobky.

4. Prodávající bude při realizaci dodávky postupovat v souladu s veškerými podmínkami zadávacího
řízení, s platnými právními předpisy souvisejícími s předmětem dodávky, podle schválených
technologických postupů stanovených platnými i doporučenými českými nebo evropskými
technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem
u používaných technologií a postupů, tak, aby dodržel smluvenou kvalitu dodávaného zboží.
Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností
prodávajícího. Zjištěné vady a nedodělky je povinen prodávající odstranit na své náklady.



4

5. Zařízení musí vykazovat parametry stanovené zadávací dokumentací a zejména technickou
specifikací a nesmí se odchýlit od ČSN a technických požadavků, dle kterých je zadávací
dokumentace zpracovaná. Parametry této dokumentace jsou pro prodávajícího závazné.

6. V případě, že bude nutno použít postupy a dodávky, které nejsou uvedeny v zadávací dokumentaci,
lze použít pouze takových, které v době realizace dodávky budou v souladu s platnými
i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami. Jakékoliv změny oproti zadávací
dokumentaci musí být předem odsouhlaseny kupujícím.

7. Dodávka bude realizována při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu ust. § 2079
a následujících občanského zákoníku.

Článek IX.
Provádění dodávky

1. Prodávající se zavazuje, že dodávku provede svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Prodávající
je povinen předat kupujícímu zařízení v ujednaném množství, jakosti a provedení.

2. Prodávající se zavazuje realizovat služby a dodávky vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení
podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

3. Vlastnické právo na zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho
převzetí kupujícím.

4. Věci, které jsou potřebné k provedení dodávky, je povinen zajistit prodávající.
5. Kupující je oprávněn provést před převzetím zkoušku funkčnosti zařízení. Kupující je oprávněn

odmítnout převzetí zboží, které není v souladu s touto smlouvou nebo vykazuje jakékoliv vady. V
takovém případě smluvní strany do předávacího protokolu uvedou, které skutečnosti či vady bránily
převzetí zboží a další důležité okolnosti.

6. Realizace dodávky a služeb stanovených touto smlouvou bude průběžně konzultována a
koordinována ve spolupráci s kontaktními osobami ve věcech technických uvedenými v článku XIV,
odst. 2 smlouvy.

Článek X.
Záruční podmínky a vady

1. Prodávající se zavazuje, že zařízení bude po sjednanou záruční dobu způsobilé k použití
pro sjednaný, příp. obvyklý účel a že si zachová sjednané vlastnosti (jakost). Zboží má vadu, jestliže
neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné
dokumentaci vztahující se k dodávce zařízení, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo
určeno a zhotoveno.

2. Prodávající odpovídá za vady, které se projeví v záruční době zboží. Za vady, které se projeví
po záruční době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho
povinností.

3. Délka záruční lhůty činí 24 měsíců na kompletní dodávku zařízení v souladu se specifikací veřejné
zakázky, pokud není ve smlouvě včetně příloh uvedeno jinak.

5. V případě výskytu záruční vady je prodávající povinen zajistit započetí odstraňování vady do 10 dnů
po nahlášení vady kupujícím a vadu bezplatně odstranit nejdéle do 30 kalendářních dnů,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Záruční doba začíná plynout po předání zařízení bez vad a
nedodělků, resp. uvedením zboží do užívání.

6. V záruční době může kupující uplatnit svá práva z vad za podmínek uvedených v § 2079 a násl.
občanského zákoníku. Kupující je oprávněn vady reklamovat u prodávajícího kdykoliv v průběhu
záruční lhůty. Proti reklamaci kupujícího není prodávající oprávněn uplatnit námitku, že kupující
nesplnil včas svoji povinnost oznámit vady zboží.

7. Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit předně dodáním nového (náhradního) zboží či
jeho části bez vad, není-li to vzhledem k povaze reklamované vady nepřiměřené do 30 kalendářních
dnů od nahlášení závady. V případě, že není prodávající schopen ve výše uvedené lhůtě vyměnit
zboží za nové nebo odstranit, vadu, je povinen poskytnout kupujícímu náhradní srovnatelné zboží do
doby vyřešení reklamace. Na vyměněné zboží se vztahují podmínky záruky stanovené touto
smlouvou, tj. záruční doba začíná běžet znovu okamžikem dodání nového kusu zboží.

8. V případě nedodržení sjednaného termínu k odstranění vady je kupující dále oprávněn vady nechat
odstranit třetí osobou na náklady prodávajícího, a to i bez předchozího upozornění na tuto
skutečnost. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s
uplatněním práv z vad.

9. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná v
poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. V případě opravy v záruční době se tato
prodlužuje o dobu od oznámení závady kupujícím po její odstranění prodávajícím.



5

10. Je-li vadné plnění podstatným porušením této smlouvy, má kupující právo na odstranění vady
dodáním nového předmětu plnění či jeho části bez vady nebo dodáním chybějícího předmětu plnění
či jeho části, na odstranění vady opravou předmětu plnění či jeho části, na přiměřenou slevu nebo na
odstoupení od této smlouvy. Kupující je oprávněn vybrat si ze způsobů řešení vadného plnění
nabízených výše.

11. Dodávka zboží, která obsahuje použité zboží nebo jeho část, zboží nebo jeho část s právními
vadami, je považována za vadné plnění, které je podstatným porušením této smlouvy.

Článek XI.
Změna plnění

Kupující si vyhrazuje změnu závazku této smlouvy.
Kupující je oprávněn zvýšit nebo snížit finanční rozsah předmětu plnění až o 20 % za

níže uvedených okolností:

• v důsledku změny právních předpisů či příkazů a nařízení úřadů (např.
mimořádná opatření vlády v souvislosti s Covid-19), pokud k nim došlo po uzavření smlouvy,

• v důsledku neočekávaných komplikací, např. požáru, výbuchu, stávky, epidemie
(zejména Covid-19), přírodní katastrofy, války, revoluce, sabotáže, blokády, embarga, tj. zásahu
tzv. vyšší moci.  Vyšší mocí se rozumí taktéž jiné skutečnosti, na které kupující ani prodávající
nemohly mít žádný vliv,

• v případě změny požadavků nebo vzniku nových požadavků kupujícího na
předmět smlouvy,

• v důsledku nižšího či vyššího rozsahu dodávek výrobků, zboží a komponentů,
ukáže-li se to pro zabezpečení splnění účelu požadovaného předmětu plnění jako nezbytné,

• v případě potřeby nahrazení dodávek či jejich částí dodávkami výrobků, zboží a
komponentů vyšší než aktuálně požadované kvality nebo dodávkami výrobků, zboží a
komponentů s vyšším či nižšími technickými parametry,

• v případě změny rozsahu služeb při realizaci veřejné zakázky, jejichž potřebu
nemohl kupující či prodávající zjistit ani při vynaložení odborné péče při prověřování vhodnosti
zadávací dokumentace a při tvorbě nabídkové ceny, ani s využitím svých odborných znalostí a
zkušeností, ani s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci zakázek analogického charakteru,

• v důsledku snížení či zvýšení poskytnutých finančních dotací od zřizovatele, tj.
MHMP, na tuto veřejnou zakázku

Kupující je oprávněn prodloužit trvání smlouvy až o 6 měsíců za níže uvedených
okolností:

• pokud bude osloven 2., případně 3. uchazeč v pořadí v důsledku skutečnosti, že
kupující či prodávající odstoupí od uzavřené smlouvy, či dojde k předčasnému ukončení smlouvy
jiným způsobem,

• v důsledku neočekávaných komplikací, např. požáru, výbuchu, stávky, epidemie
(zejména Covid-19), přírodní katastrofy, války, revoluce, sabotáže, blokády, embarga, tj. zásahu
tzv. vyšší moci.  Vyšší mocí se rozumí taktéž jiné skutečnosti, na které kupující ani prodávající
nemohly mít žádný vliv,

• v důsledku změny právních předpisů či příkazů a nařízení úřadů (např.
mimořádná opatření vlády v souvislosti s Covid-19), pokud k nim došlo po uzavření smlouvy,

• v důsledku výpadků ze strany výrobce nebo nedostupnosti výrobků, zboží či
komponentů v České republice/EU,

• v případě změny požadavků nebo vzniku nových požadavků kupujícího na
předmět smlouvy,

• v případě zpoždění realizace jiné veřejné zakázky vyhlášené kupujícím nebo
zřizovatelem kupujícího, na kterou tato veřejná zakázka navazuje nebo její realizaci podmiňuje,

• v případě prodlení schválení a zaslání dotačních prostředků na realizaci
předmětu plnění zřizovatelem, tj. MHMP.



6

V případě změny závazku ze smlouvy, kupující připraví dodatek této kupní smlouvy, a to
na základě změnového listu podepsaného oběma stranami.

Při případných jednáních o ceně dodávek a služeb (nad rámec) této smlouvy, nebude
nabídková cena takových služeb či jednotlivých položek v dodávkách vyšší, než byla nabídková cena
dodavatele za jednotkové ceny, které použil pro sestavení nabídkové ceny.

Kupující si vyhrazuje v případě předčasného ukončení této smlouvy změnu v osobě
prodávajícího v průběhu realizace plnění a jeho nahrazení účastníkem zadávacího řízení, který
se dle výsledku hodnocení umístil jako druhý v pořadí, a to za cenových podmínek obsažených v
nabídce tohoto druhého účastníka zadávacího řízení v pořadí a v souladu s touto smlouvou
uzavřenou s prodávajícím, který má být nahrazen. Kupující je v takovém případě oprávněn
závazný návrh smlouvy pro plnění veřejné zakázky upravit vyjma cenových podmínek
následujícím způsobem:

- upravit rozsah plnění tak, aby odpovídal nedokončené části předmětu plnění;

- upravit časové údaje a případná další smluvní ustanovení, která v důsledku
předčasného ukončení této smlouvy nejsou aktuální tak, aby v maximální možné míře odpovídali
této smlouvě;

- doplnit závazný návrh smlouvy o ustanovení týkající se předání a převzetí plnění
od stávajícího prodávajícího, je-li to nezbytné.

Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil jako druhý v
pořadí, odmítne poskytovat plnění namísto prodávajícího za podmínek uvedených výše, je
kupující oprávněn obrátit se za týchž podmínek na účastníka zadávacího řízení, který se umístil
jako třetí v pořadí.

Článek XII.
Další povinnosti prodávajícího

1. Prodávající je povinen zajistit po dobu 10 let ode dne uzavření smlouvy s kupujícím uchování
dokumentace související se zadáváním zakázky a umožnit kontrolu dokladů, a to z důvodu, že je
financována veřejnými výdaji.

2. Prodávající se zavazuje při plnění předmětu smlouvy zajistit dodržování pracovně-právních předpisů
(zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k
odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku,
zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro
všechny osoby, které se budou na plnění předmětu smlouvy podílet.

3. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených a doručených
faktur za plnění poskytnutá k plnění smlouvy, a to vždy do 30 dnů od obdržení platby ze strany
objednatele za konkrétní plnění. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších
úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do
nižších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení smlouvy uzavřené
mezi prodávajícím a jeho poddodavatelem k nahlédnutí.

Článek XIII.
Sankce, náhrada škody, zánik smlouvy

1. Bude-li prodávající v prodlení s dodáním zboží, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý den prodlení. Smluvní pokutou není
dotčen nárok kupujícího na náhradu případné škody.

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit
• bude-li prodávající opakovaně (nejméně třikrát) v prodlení s vyřešením reklamace,
• bude-li prodávající o více než 50 kalendářních dnů v prodlení s vyřešením reklamace,
• opakovaně (nejméně třikrát) se objevila na zboží vada, která brání řádnému užívání zboží,
• bude-li prodávající v prodlení s dodáním zboží o více než 30 kalendářních dnů,
• v případě, že prodávající ve faktuře uvede jiné ceny, než které uvedl ve své nabídce,
• v případě podstatného porušení této smlouvy ze strany prodávajícího.
3. Kupující je oprávněn od této smlouvy dále odstoupit také v případě, že:
• vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,
pokud to právní předpisy umožňují,
• insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k
úhradě nákladů insolvenčního řízení,



7

• prodávající vstoupí do likvidace.
4. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu v případě prodlení s platbou ceny zboží úrok z prodlení ve

výši 0,05% (z ceny bez DPH) za každý den prodlení s výjimkou skutečnosti uvedené v čl. VII, odst. 6
této smlouvy.

5. Odstoupením kupní smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé
smluvní straně.

6. V případě, že závazek zajistit dodávku zanikne jejím řádným provedením nebo odstoupením od
smlouvy, nezaniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností
prodávajícím.

Článek XIV.
Oprávněné a kontaktní osoby

1. Kontaktní a oprávněnou osobou za prodávajícího je Miloslav Hercog, tel. č. 604 993 497.
2. Kontaktní a oprávněnou osobou za kupujícího ve věcech technických je Roman Mlejnek, tel. 607 616

298.
3. Oprávněnými a kontaktními osobami za kupujícího ve věcech smluvních jsou Ing. Hana Vimrová, tel.

770 178 082 a MgA. Petr Čech, tel č. 770 168 808.
4. Oprávněnou osobou k podpisu předávacího protokolu za kupujícího je MgA. Petr Čech, tel č. 770

168 808 nebo jeho statutární zástupce.

Článek XV.
Finanční kontrola

1. Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy.

2. Podle § 13 zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů,
je prodávající povinen spolupůsobit při kontrolách hospodaření, prováděných u kupujícího orgánem
finanční kontroly.

3. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny.

Článek XVI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Pokud nebude smlouva uveřejněna v registru smluv do tří měsíců ode dne uzavření smlouvy, je
smlouva podle § 7 zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů,
zrušena od počátku.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí kupující.

3. Pokud kupující má povinnost podle ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebo na základě nařízení zřizovatele kupujícího, zveřejnit
smlouvu (plný text) s prodávajícím vč. jejich změn a dodatků na svém profilu zadavatele a uveřejnit
skutečně uhrazenou cenu plnění, tak prodávající je povinen poskytnout kupujícímu potřebnou
součinnost podle ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů. Prodávající je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle
citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto
vyslovuje svůj souhlas.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Smluvní vztah lze ukončit také písemnou dohodou. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit
od této smlouvy za podmínek stanovených smlouvou.

6. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně
označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami.



8

7. Tato smlouva má 8 stran, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž prodávající i kupující obdrží jedno vyhotovení.

8. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že stane-li se tzv. „nespolehlivým plátcem" ve smyslu §
106a zákona o DPH nebo nastane-li jiná skutečnost zakládající vznik ručitelského závazku kupujícího
za prodávajícím nezaplacenou daň z přidané hodnoty, je kupující oprávněn učinit veškerá vhodná
opatření k zajištění budoucího nároku z důvodu splnění ručitelského závazku, a to zejména využít
ust. § 109a zákona o DPH a v příslušné výši úhrady správci daně ponížit úhradu prodávajícímu. O
částku DPH, kterou kupující uhradil správci daně, se snižuje celkový závazek kupujícího vůči
prodávajícímu.

9. Spory smluvních stran vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny obecnými soudy
České republiky. Soudem příslušným pro řešení sporů mezi smluvními stranami vzniklých z této
smlouvy se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem dle sídla
kupujícího.

10. Ukáže-li se některé ujednání této smlouvy jako neplatné, nemá to za následek neplatnost celé
smlouvy. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná
neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což
stvrzují svými podpisy.

12. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí ani nepřevede
jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

13. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž prodávající i kupující obdrží jedno vyhotovení.

14. Nedílnou, nikoliv však nutně pevně spojenou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

• Příloha č. 1 – Výzva k podání cenové nabídky č.j. PK/2742/2023 ze dne 07. 11. 2023
• Příloha č. 2 – Cenová nabídka ze dne 24. 11. 2023
• Příloha č. 3 – Technická specifikace a jiná specifikace předmětu plnění

V Praze, dne……………. V Praze, dne ……………..

Za kupujícího: Za prodávajícího:

_____________________________ ________________________________

MgA. Petr Čech, ArtD., ředitel konzervatoře Mgr. Radek Meduňa, jednatel


		2023-12-01T14:03:18+0100
	MgA. Petr Čech, ArtD.


		2023-12-06T16:14:39+0100
	Radek Meduňa




